

**Replanificarea/resistematizarea
interioara a constructiei de
invatamint si educatie (scoala
"Vasile Lupu") amplasata pe
imobilul cu nr.cadastral
0100101.237 din str. Petru
Ungureanu nr.17 mun.Chisin**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 9
Canalizare.

Valoarea de deviz 85 580,59 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 100 mm polipropilen	m	50,000	84,26 20,75	4 212,94 1 037,44
2	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm polipropilen	m	22,000	39,45 16,21	867,81 356,62
3	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	7,200	5,19 5,19	37,35 37,35
4	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau	m	10,000	84,26 20,75	842,59 207,49

1	2	3	4	5	6	7
		ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 100 mm (фасонные части и средства крепления труб ПП 20%)				
5	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (фасонные части и средства крепления труб ПП 20%)	m	4,500	39,44 16,21	177,50 72,94
6	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 100 mm (прочистка полипропиленовая)	buc	1,000	60,13 20,75	60,13 20,75
7	SA04F	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 50 mm	m	3,000	243,78 59,65	731,34 178,96
8	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m	3,000	3,89 3,89	11,67 11,67
9	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm (трап чугунный)	buc	3,000	317,80 53,82	953,40 161,45
10	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.(сифон-ревизия двухоборотная)	buc	9,000	44,99 16,21	404,94 145,89
11	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50x100 mm (переход)	buc	9,000	35,85 18,16	322,61 163,40
12	SD19G	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 110 mm (клапан воздушный ArtHL900N)	buc	2,000	700,66 103,74	1 401,31 207,49
13	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura	buc	2,000	60,13 20,75	120,26 41,50

1	2	3	4	5	6	7
		de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (ревизия полипропиленовая)				
14	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piseilor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50x100 mm (воронка стальная)	buc	6,000	145,84 68,08	875,05 408,49
15	AcE51C	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 100 mm	piesa	1,000	401,71 227,59	401,71 227,59
16	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (поливинилхлоридные SN4/SDR41)	m	7,000	103,83 20,75	726,81 145,24
17	RCsU05B	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime	buc	1,000	26,58 26,58	26,58 26,58
18	RCsU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	1,000	54,44 51,88	54,44 51,88
19	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3	6,300	124,49 124,49	784,30 784,30
20	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	6,300	20,10 20,10	126,63 126,63
21	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	6,300	50,63 48,63	318,97 306,37
22	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru	buc	9,000	733,19	6 598,69

1	2	3	4	5	6	7
		handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(умывальник детский керамический полукруглый)			119,95	1 079,59
23	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(умывальник керамический полукруглый с бутылочным сифоном 550x420)	buc	2,000	918,50 119,96	1 837,00 239,91
24	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (унитаз керамический "Компакт")	buc	3,000	2 110,95 304,75	6 332,84 914,24
25	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (унитаз детский керамический типа "Компакт")	buc	9,000	2 344,14 304,75	21 097,23 2 742,73
26	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.(поддон душевой эмалированный мелкий с сифоном)	buc	3,000	1 425,99 119,95	4 277,98 359,86
27	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (мойка 2-х секционная из нержавеющей стали)	buc	3,000	1 301,25 100,50	3 903,74 301,51

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			57 505,82
		Asigurarea sociala si medicala	24 %			2 485,89
		Transport materialelor	5 %			2 348,46
		Cheltuieli de regie	10 %			6 234,02
		Beneficiu de deviz	4 %			2 742,97
		Total				71 317,16
		TVA	20 %			14 263,43
						85 580,59
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				10 357,87

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Replanificarea/resistematizarea
interioara a constructiei de
invatamint si educatie (scoala
"Vasile Lupu") amplasata pe
imobilul cu nr.cadastral
0100101.237 din str. Petru
Ungureanu nr.17 mun.Chisin**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 9 Canalizare.

Valoarea de deviz 85 580,59 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 9:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,690	64,84	44,74
----	---------------	-------	------	-------	-------	-------

2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	129,951	64,84	8 426,03
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	8,250	64,84	534,93
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,269	64,84	665,84
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,520	64,84	33,72
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,560	64,84	101,15
7.	9312040019600	Sapator	h-om	8,505	64,84	551,46
		Total manopera				10 357,87

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,001	560,00	0,56
2.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,126	28,00	3,53
3.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,639	15,00	24,59
4.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,200	55,00	11,00
5.	2411115904520	Acetilena	m3	0,042	55,00	2,31
6.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,151	35,00	5,28
7.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,668	99,00	165,13
8.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	12,600	42,00	529,20
9.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	12,600	25,00	315,00
10.	2521216701000	Teava din otel	m	0,414	32,00	13,25
11.	2521216717050	Teava din material plastic	m	6,732	32,00	215,43
12.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,836	32,00	58,75
13.	252121672016/0	Teava din material plastic pentru canalizare d100 mm polipropilen	m	51,500	60,00	3 090,00
14.	252121672016/0 1	Teava din material plastic pentru canalizare d50 mm polipropilen	m	22,660	22,00	498,52
15.	252121672016/0 2	Teava din material plastic pentru canalizare d100 mm (фасонные части и средства крепления труб ПП 20%)	m	10,300	60,00	618,00
16.	252121672016/0 3	Teava din material plastic pentru canalizare d50 mm (фасонные части и средства крепления труб ПП 20%)	m	4,635	22,00	101,97
17.	252121672016/0 4	Teava din material plastic pentru canalizare d 110 mm (поливинилхлоридные SN4/SDR41)	m	7,210	79,00	569,59
18.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	12,600	32,00	403,20
19.	252312672115/1	Sifon de pardoseala din polipropilena d 50 mm. (сифон-ревизия двухоборотный)	buc	9,090	28,00	254,52
20.	252315672101/5	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d100 mm (прочистка полипропиленовая)	buc	1,000	32,00	32,00
21.	252315672101/5 1	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d 110 mm (ревизия полипропиленовая)	buc	2,000	32,00	64,00
22.	2523156721037/ 1	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d 50x100 mm (переход)	buc	9,000	14,00	126,00
23.	262210243800/0	Lavoar (умывальник детский керамический полукруглый)	buc	9,272	400,00	3 708,80
24.	262210243800/0 1	Lavoar (умывальник керамический полукруглый с бутылочным сифоном 550x420)	buc	2,060	580,00	1 194,80
25.	262210244276/0	Vas pt. closet cu sifon interior (унитаз керамический "Компакт")	buc	3,182	1 200,00	3 818,40
26.	262210244276/0 1	Vas pt. closet cu sifon interior (унитаз	buc	9,545	1 420,00	13 553,90

		детский керамический типа "Компакт")				
27.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	12,600	250,00	3 150,00
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,380	2,66	1,01
29.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,347	2,66	0,92
30.	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	0,061	39,00	2,38
31.	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	0,487	45,00	21,92
32.	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,457	32,00	14,62
33.	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,091	19,00	1,73
34.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,061	21,00	1,28
35.	272210330600/0	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal d50 mm	m	3,075	166,00	510,45
36.	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,229	65,00	14,88
37.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	12,600	25,00	315,00
38.	287511420030/0	Spalator cu picurator (cu un compartiment) (мойка 2-х секционная из нержавеющей стали)	buc	3,060	980,00	2 998,80
39.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	12,600	25,00	315,00
40.	287511420078/0	Cada pentru dus (поддон душевой эмалированный мелкий с сифоном)	buc	3,090	1 200,00	3 708,00
41.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	11,220	68,00	762,96
42.	287511420290/5	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata d 50 mm (трап чугунный)	buc	3,150	250,00	787,50
43.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	3,060	68,00	208,08
44.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	17,370	68,00	1 181,16
45.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	28,560	21,00	599,76
46.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	12,600	25,00	315,00
47.	287527411015/0	Piesa de legatura din otel pentru sudura d 50x100 mm (воронка стальная)	buc	6,120	68,00	416,16
48.	291312450315/0	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe d 110 mm (клапан воздушный ArtHL900N)	buc	2,020	591,00	1 193,82
49.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	12,600	42,00	529,20
50.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	12,600	42,00	529,20
51.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,630	20,00	12,60
52.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	20,00	0,12
		Total materiale de constructii				46 969,28

Utilaje de constructii:

1.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	35,00	0,52
2.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,960	65,00	127,40
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,010	35,00	0,35
4.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	1,440	35,00	50,40
		Total utilaje de constructii				178,67

Total	lei	57 505,82
Asigurarea sociala si medicala	24 %	2 485,89
Transport materialelor	5 %	2 348,46

Cheltuieli de regie	10 %	6 234,02
Beneficiu de deviz	4 %	2 742,97
Total		71 317,16
TVA	20 %	14 263,43

Total deviz: 85 580,59

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Replanificarea/resistematizarea
interioara a constructiei de invatamint si
educatie (scoala "Vasile Lupu") amplasata pe
imobilul cu nr.cadastral 0100101.237 din str.
Petru Ungureanu nr.17 mun.Chisin**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 100 mm polipropilen	m			84,26 20,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	64,84	20,75
	252121672016/0	Teava din material plastic pentru canalizare d100 mm polipropilen	m	1,0300	60,00	61,80
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	99,00	1,48
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,00	0,22
		Cheltuieli directe	lei			4 212,94
2	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm polipropilen	m			39,45 16,21
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	64,84	16,21
	252121672016/01	Teava din material plastic pentru canalizare d50 mm polipropilen	m	1,0300	22,00	22,66
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	99,00	0,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	15,00	0,18
		Cheltuieli directe	lei			867,81
3	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			5,19 5,19
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	64,84	5,19

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			37,35
4	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 100 mm (фасонные части и средства крепления труб ПП 20%)	m			84,26 20,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	64,84	20,75
	252121672016/02	Teava din material plastic pentru canalizare d100 mm (фасонные части и средства крепления труб ПП 20%)	m	1,0300	60,00	61,80
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	99,00	1,48
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,00	0,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			842,59
5	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (фасонные части и средства крепления труб ПП 20%)	m			39,44 16,21
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	64,84	16,21
	252121672016/03	Teava din material plastic pentru canalizare d50 mm (фасонные части и средства крепления труб ПП 20%)	m	1,0300	22,00	22,66
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	99,00	0,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	15,00	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			177,50
6	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 100 mm (прочистка полипропиленовая)	buc			60,13 20,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	64,84	20,75
	252315672101/5	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d100 mm (прочистка полипропиленовая)	buc	1,0000	32,00	32,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	99,00	6,93
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	15,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			60,13
7	SA04F	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 50 mm	m			243,78 59,65
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9200	64,84	59,65
	272210330600/0	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal d50 mm	m	1,0100	166,00	170,15
	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,1500	32,00	4,87
	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	0,1600	45,00	7,31
	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,0300	19,00	0,58
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,0200	21,00	0,43
	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	0,0200	39,00	0,79
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			731,34
8	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m			3,89 3,89
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	64,84	3,89
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11,67
9	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm (трап чугунный)	buc			317,80 53,82
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8300	64,84	53,82
	287511420290/5	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata d 50 mm (трап чугунный)	buc	1,0000	250,00	262,50
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1100	2,66	0,31
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0400	28,00	1,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			953,40
10	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.(сифон-ревизия двухоборотная)	buc			44,99 16,21
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	64,84	16,21
	252312672115/1	Sifon de pardoseala din polipropilena d 50 mm.	buc	1,0000	28,00	28,28

1	2	3	4	5	6	7
		(сифон-ревизия двухоборотный)				
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	99,00	0,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	15,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			404,94
11	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50x100 mm (переход)	buc			35,85 18,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	64,84	18,16
	2523156721037/1	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d 50x100 mm (переход)	buc	1,0000	14,00	14,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	99,00	3,46
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,00	0,23
		Cheltuieli directe	lei			322,61
12	SD19G	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 110 mm (клапан воздушный ArtHL900N)	buc			700,66 103,74
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6000	64,84	103,74
	291312450315/0	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe d 110 mm (клапан воздушный ArtHL900N)	buc	1,0000	591,00	596,91
		Cheltuieli directe	lei			1 401,31
13	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (ревизия полипропиленовая)	buc			60,13 20,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	64,84	20,75
	252315672101/51	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d 110 mm (ревизия полипропиленовая)	buc	1,0000	32,00	32,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	99,00	6,93
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	15,00	0,45
		Cheltuieli directe	lei			120,26
14	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50x100 mm (воронка стальная)	buc			145,84 68,08
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	64,84	68,08
	2875274111015/0	Piesa de legatura din otel pentru sudura d 50x100 mm (воронка стальная)	buc	1,0000	68,00	69,36
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	35,00	8,40
		Cheltuieli directe	lei			875,05
15	AcE51C	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 100 mm	piesa			401,71 227,59
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,9500	64,84	126,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5600	64,84	101,15
	2521216701000	Teava din otel	m	0,4000	32,00	13,25
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1930	55,00	11,00
	2411115904520	Acetilena	m3	0,0410	55,00	2,31
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1460	35,00	5,28
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,2210	65,00	14,88
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,9600	65,00	127,40
		Cheltuieli directe	lei			401,71
16	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (поливинилхлоридные SN4/SDR41)	m			103,83 20,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	64,84	20,75
	252121672016/04	Teava din material plastic pentru canalizare d 110 mm (поливинилхлоридные SN4/SDR41)	m	1,0300	79,00	81,37
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	99,00	1,49
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,00	0,23
		Cheltuieli directe	lei			726,81
17	RCsU05B	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime	buc			26,58 26,58
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	64,84	2,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	64,84	23,99

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			26,58
18	RCsU07C	Matarea gurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc			54,44
						51,88
	7122050013400	Zidar	h-om	0,6500	64,84	42,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3800	2,66	1,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	560,00	0,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	35,00	0,35
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	35,00	0,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			54,44
19	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3			124,49
						124,49
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	64,84	87,53
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5700	64,84	36,96
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			784,30
20	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			20,10
						20,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	64,84	20,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			126,63
21	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			50,63
						48,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	64,84	48,63
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			318,97
22	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(умывальник детский керамический полукруглый)	buc			733,19
						119,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	64,84	119,95
	262210243800/0	Lavoar (умывальник детский керамический полукруглый)	buc	1,0100	400,00	412,09
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	68,00	69,36
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	68,00	69,36
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	32,00	19,58
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	21,00	42,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 598,69
23	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(умывальник керамический полукруглый с бутылочным сифоном 550x420)	buc			918,50
						119,96
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	64,84	119,96
	262210243800/01	Lavoar (умывальник керамический полукруглый с бутылочным сифоном 550x420)	buc	1,0100	580,00	597,40
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	68,00	69,36
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	68,00	69,36
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	32,00	19,58
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	21,00	42,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 837,00
24	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau	buc			2 110,95
						304,75

1	2	3	4	5	6	7
		semiinaltime, avind sifonul interior tip S (унитаз керамический "Компакт")				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	64,84	304,75
	262210244276/0	Vas pt. closet cu sifon interior (унитаз керамический "Компакт")	buc	1,0100	1 200,00	1 272,80
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriiile sale	buc	1,0000	250,00	262,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	42,00	44,10
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	42,00	44,10
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	25,00	26,25
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	32,00	33,60
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	42,00	44,10
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	25,00	26,25
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	25,00	26,25
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	25,00	26,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 332,84
25	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (унитаз детский керамический типа "Компакт")	buc			2 344,14 304,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	64,84	304,75
	262210244276/01	Vas pt. closet cu sifon interior (унитаз детский керамический типа "Компакт")	buc	1,0100	1 420,00	1 505,99
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriiile sale	buc	1,0000	250,00	262,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	42,00	44,10
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	42,00	44,10
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	25,00	26,25
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	32,00	33,60
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	42,00	44,10
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	25,00	26,25
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	25,00	26,25
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	25,00	26,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 097,23
26	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.(поддон душевой эмалированный мелкий с сифоном)	buc			1 425,99 119,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	64,84	119,95
	287511420078/0	Cada pentru dus (поддон душевой эмалированный мелкий с сифоном)	buc	1,0000	1 200,00	1 236,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	68,00	70,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 277,98
27	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (мойка 2-х секционная из нержавеющей стали)	buc			1 301,25 100,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,5500	64,84	100,50
	287511420030/0	Spalator cu picurator (cu un compartiment) (мойка 2-х секционная из нержавеющей стали)	buc	1,0000	980,00	999,60
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1,0000	68,00	69,36
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	68,00	69,36
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	21,00	42,84
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,6000	32,00	19,58
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 903,74

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.